

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GLUOSNIS“

2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
ATASKAITA UŽ 2023–2024 M.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojas	Vykdyimo laikas	Laukiamas rezultatas	Pasiekti rezultatai
1.	Dalyvauti mokymuose, seminaruose antikorupcijos klausimais (savarankiškas antikorupcinis švietimas, STT vaizdo paskaitos).	Administracija	2023–2025 m.	Darbuotojai įgis daugiau žinių apie korupcijos pasekmes ir prevenciją.	Aušra Adomaitienė – atsakinga už etiškos ir korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą įstaigoje dalyvavo „Skaidrumo akademijos“ mokymuose: „Dovanų politika mokykloje: nuo teorijos iki praktikos“.
2.	Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę Darželyje.	Administracija	2023 m. I ketvirtis 2025 m. I ketvirtis	Parengta išvada apie korupcijos pasireiškimo tikimybę Darželyje sudarys galimybę nustatyti rizikos sritis ir taikyti prevencines priemones.	Darbo grupės protokolas 2025-03-17. Darbo grupė įvertino atliktas apklausas, per 2023–2024 m. nebuvo gauta skundų dėl korupcijos apraiškų, nėra nustatyta rizikos sričių, dėl ko reikėtų taikyti prevencines priemones.
3.	Vykdyti asmenų, siekiančių eiti pareigas Darželyje, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais.	Direktorius	Prieš skiriant į pareigas	Įvertinus asmens patikimumą, mažinama korupcijos pasireiškimo Darželyje tikimybė.	Visi įstaigos darbuotojai 2024 m. yra pateikę įrodančius dokumentus dėl teisėto darbo su vaikais.

4.	Sudaryti galimybę pateikti gyventojams anonimines anketas apie aptarnavimo kultūrą, suteiktų paslaugų kokybę, galimas korupcinio pobūdžio apraiškas Darželyje.	Administracija	2023–2025 m.	Parengtoje ataskaitoje bus nustatytas galimos korupcijos pasireiškimo sritys.	Atlikta anoniminė apklausa apie lopšelyje-darželyje „Gluosnis“ suteiktų paslaugų kokybę „Švietimo paslaugų kokybės vertinimas 2024“. Kokybė įvertinta 9,75.
5.	Nagrinėti skundus dėl Darželio darbuotojų veiklos, esant korupcijos pasireiškimo rizikai.	Administracija	Gavus skundą	Padidės pasitikėjimas Darželio veikla vykdant antikorupcines priemones.	Skundų negauta.
6.	Informuoti visuomenę apie nustatytas korupcijos apraiškas ir priimtus sprendimus.	Direktorius	Gavus informaciją	Padidės pasitikėjimas Įstaigos darbuotojų veikla. Įgyvendinant antikorupcines priemones, darbuotojai ir kiti asmenys bus skatinami pranešti apie įtariamas korupcijos veiklas.	Korupcijos apraiškų nebuvo nustatyta. 2023–2025 m. korupcijos prevencijos programa, planas ir įgyvendinimo ataskaita už 2023-2024 m. pateikta Šiaulių lopšelio-darželio „Gluosnis“ interneto svetainėje.

Ataskaitą parengė A. Adomaitienė